
22 Reseller Magazine červen 2013 | www.reselleronline.cz

>CMYK

PŘÍLEŽITOST

Jak prodávat notebooky ThinkPad – 4. díl
Lenovo ThinkPad Akademie 

Notebooky ThinkPad splnily osm testů odolnosti americké armády pro použití v nehostinných podmínkách – právě o tom je dnešní čtvrtý díl našeho seriálu.

V předchozích třech dílech tohoto seriálu, který radí, jak prodávat notebooky 
Lenovo ThinkPad, jsme si už prošli jejich historii, modelové řady a unikátní funkce. 

Dnes z trochu jiného soudku – notebooky ThinkPad jsou známé 
svou spolehlivostí a odolností. Aby to nebyla pouze prázdná slova, 
notebooky ThinkPad, na rozdíl od většiny zařízení, skutečně úspěšně 
splnily osm testů dle standardů americké armády.

Armádní standardy MIL-SPEC
Na své vybavení se vojáci spoléhají za všech okolností, jeho selhání 
může často rozhodnout o životě a smrti. Armáda Spojených států 
proto svou techniku už desítky let posuzuje na základě jednotných 
měřítek zvaných MIL-SPEC.
Notebooky ThinkPad absolvovaly celkem osm testů MIL-SPEC dle 
standardu MIL-STD-810 zahrnujících skladování, přepravu a provoz 
v náročných podmínkách, nehostinném prostředí, a samozřejmě také 
nárazy a vibrace. Zkouškami tyto legendární stroje prošly bez vady. 
O jaké testy se jednalo?

Horko a mráz, změny teplot
Notebookům ThinkPad nedělá problém pracovat v letním horku 
ani mrazivé zimě. To ověřily první dva testy: notebooky se v peci 
zahřály na 60 °C, ale také musely pracovat v mrazivých dvaceti pod 
nulou. Při třetím testu se nárazově střídalo horko a mráz, což je pro 
elektroniku nebezpečné kvůli srážení vody. ThinkPad i v tomto testu 
bez problému obstál.

Nízký tlak a vysoká vlhkost
Pokud notebook na hory nebo do pralesa, pak jedině ThinkPad 
– čtvrtou zkouškou byl provoz za nízkého tlaku, který napodobil 
podmínky v nadmořské výšce přes 4,5 km. Notebooky ThinkPad pak 
musely v pátém testu dokázat, že přežijí také dlouhodobé působení 
95% vlhkosti vzduchu, která je běžná v tropických oblastech.

Cestování a nárazy o síle 20 G
S notebooky ThinkPad je možné pracovat i na korbě jedoucího 
náklaďáku a problémy mu nedělají ani běžné pády nebo nárazy. 

Mechanickou odolnost ověřil šestý test – série vibrací, které simulují 
podmínky při nákladní přepravě. V sedmém testu nechyběla série 
nárazů o síle 20 G. Pro srovnání: trénovaný vojenský pilot bez 
následků přežije přetížení zhruba 12 G.

Písek a prach
Pracovat s notebookem v písečné bouři nebo v prašné hale po celý 
den? Proč ne! V osmém testu ThinkPad dokázal, že je schopen 
12 hodin bezvadně fungovat nejenom v prostředí s velmi vysokou 
prašností, ale nezalekne se ani množství písku.

V příštím čísle:
Vše o zárukách notebooků ThinkPad. Co nabízí základní záruka 
a jaké další, nadstandardní druhy záruk jsou pro profesionální 
notebooky ThinkPad k dispozici?

Předchozí díly ThinkPad Akademie lze stáhnout na: www.lenovo.cz/akademie

Lehčí, tenčí, stále barevné
Nová generace notebooků ThinkPad Edge pokračuje ve stopách svých 
předchůdců, stále se tak jedná o počítače pro práci a zábavu s rozumnou 
cenovkou, které stavějí na designových základech profesionální rodiny 
ThinkPad. Oproti loňským modelům jsou lehčí a tenčí, což podtrhují 
moderní tvary. K dispozici je 14" model E431 a 15“  E531, oba dostupné 
s černým nebo červeným víkem displeje.

Dokování s OneLink
Profesionální pracovní notebooky využívají dokovacích konektorů, díky 
kterým se z nich v pracovně rázem stanou pohodlné stolní počítače 
se všemi periferiemi. Klasické notebooky podporují univerzální USB 
dokovací stanice, které ovšem nedokáží notebook napájet. Lenovo proto 
vybavilo nové notebooky ThinkPad Edge konektorem OneLink, který 
spojuje výhody obou řešení – klávesnici, myš, tiskárnu, externí disk, 
monitor a další příslušenství připojíme k notebooku jedním kabelem 
skrze dokovací stanici OneLink, ta však na rozdíl od připojení přes USB 
konektor notebook i nabíjí.

Výbava pro práci i zábavu
Notebooky ThinkPad Edge tradičně nabídnou velkorysou výbavu pro 
práci i zábavu. Základem je až čtyřjádrový procesor Intel Core i7 třetí 
generace, dedikovaná grafická karta Nvidia a kombinace malého SSD 
a prostorného pevného disku pro svižný chod operačního systému 
a aplikací. Díky funkcím úspory energie notebook přesto vydrží až 
6 hodin na baterii.
Nové notebooky ThinkPad Edge E431 a E531 přinášejí také displeje 
s vyšším rozlišením – 14" model může být vybaven nadstandardním 
HD+ rozlišením, 15" varianta až Full HD obrazovkou, vždy v matném 
provedení. Zvuk je vylepšený díky rozšíření Dolby Advanced Audio v2.

Inovované ovládání
Oba modely jsou plně uzpůsobené pro nový operační systém Windows 8. 
Na klávesnici najdeme čtyři tlačítka vyhrazená funkcím operačního 
systému. K dispozici je tradičně dvojice polohovacích zařízení – kromě 
špičkového TrackPointu to je zvětšený touchpad s pohodlnějším 
povrchem a pěti vestavěnými tlačítky, uzpůsobený pro ovládání 
vícedotykové a gesty. V průběhu roku přibudou také modely 
s dotykovými displeji.

Záruky a služby
Díky příslušnosti k profesionální řadě ThinkPad tyto notebooky nabídnou 
nadstandardní technickou podporu a možnost rozšířit záruku, aby 
kryla i neúmyslné náhodné poškození včetně odezvy do následujícího 
pracovního dne s opravou na místě u zákazníka.

Obrázky, datasheety a další zdroje naleznete na: www.lenovo.cz/datasheets
Recenzi na notebooky ThinkPad Edge najdete na: www.lenovoblog.cz

PŘÍLEŽITOST

Dokovací konektor obvykle najdeme jen v profesionálních pracovních strojích, Lenovo jím však vybavilo také novou generaci univerzálních stylových notebooků 
pro práci a zábavu – přicházejí notebooky ThinkPad Edge E431 a E531 s konektorem OneLink.

Lenovo inovuje notebooky pro malé a střední firmy
Lenovo ThinkPad Edge E431 a E531

Proč prodávat notebooky ThinkPad Edge:

Argumenty pro koncového zákazníka:

• stabilní a rychle rostoucí značka;
• podpora obchodního týmu výrobce a distributorů;
• pomoc výrobce při účasti ve výběrových řízeních;
• možnost zvýšení zisku prodejem originálního příslušenství.

• plně vybavený notebook pro práci i zábavu za příznivou cenu;
• jednoduché dokování díky konektoru OneLink;
• displej s nadstandardním rozlišením, volitelně dotykový;
• ergonomická klávesnice, pohodlná polohovací zařízení;
• široká nabídka originálního příslušenství;
• rozšíření záruky s ochranou proti náhodnému poškození.

NADSTANDARDNÍ 
DISPLEJE

DOKOVACÍ 
STANICE 
ONELINK

VYSOKÝ
VÝKON

Autorizovaní distributoři v ČR:
AT Computers, SWS, Tech Data Distribution

Autorizovaní distributoři v SR:
ASBIS SK, eD‘ system Slovakia, SWS Distribution

VYLEPŠENÁ 
KLÁVESNICE 
A TOUCHPAD

vlhkost nízká teplota vysoká teplota písek
relativní vlhkost 91–98 % 

při teplotě 20–60 °C -20 °C více než 72 hodin 30–60 °C
v 7 cyklech trvajících 24 hodin

140 dávek křemičitého prachu
v cyklech trvajících 6 hodin

vibrace mechanická odolnost nadmořská výška extrémní teploty
mnoho různých testů notebooku

při jeho vypínání a zapínání
vysoká akcelerace a opakované 

zpomalení v 18 testech
testy provozu v nadmořské 

výšce přes 4,5 km
-20–60 °C ve 3 cyklech

trvajících 2 hodiny

8 testů MIL-SPEC, které dokazují, co notebooky ThinkPad vydrží




